48
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 11 de Junho de 2024.

2024NE03772, 2024NE03773
Programa de Trabalho:
10.42.101.12.361.0033.1672
10.42.101.12.362.0033.1673
Elemento de Despesa: 449051.
Fonte de Recurso: 550

Vitória/ES, 07de junho de 2024.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da
Educação

Protocolo 1336665

ORDEM DE SERVIÇO
Nº 017/2024
CONTRATO nº

2024.000094.42101.01
PROCESSO Nº 2023-WQF9K

ID CIDADES/TCE-ES: ID
2023.500E0600020.01.0081

TP-016/2023-CPLOSE1

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Educação
- SEDU

CONTRATADA:      SUENGE ENGENHRIA LTDA

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO NA EEEFM
VILA REGÊNCIA, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE
LINHARES/ES, com fornecimento de materiais e
mão de obra, no valor total de R$8.017.949,96 (oito
milhões e dezessete mil e novecentos e quarenta e
nove reais e noventa e seis centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 720 (setecentos e vinte)
dias corridos, a contar da data da Ordem de Início de
execução dos serviços.

INÍCIO: 08/07/2024

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Empenhos:
2024NE05377
Programa de Trabalho:
10.42.101.12.361.0033.1672
Elemento de Despesa: 449051.
Fonte de Recurso: 599

Vitória/ES, 07 de junho de 2024.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da
Educação

Protocolo 1336669

EXTRATO DE CONTRATO
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

171/2022
Contratante: Secretaria de Estado da Educação
- SEDU
Processo Nº: 2021-G34FX
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº
0005/2021
Lote 03
Contratado: Força Tática Vigilância e Segurança
LTDA
CNPJ: 13.739.782/0002-08
Objeto: A repactuação do valor do Contrato nº.
171/2022, referente a CCT/2024, a contar de
01/01/2024.
b) prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº.
171/2022 pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses,
a contar de 27/11/2024 a 26/11/2026.
Valor Mensal: previsto em razão da repactuação
e da prorrogação ao objeto contratual será de R$
1.007.249,26
Fonte: 500100100

Josivaldo Barreto de Andrade Subsecretário de
Estado de Administração e Finanças

Protocolo 1336674

Faculdade de Música do Espírito Santo  - FAMES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO FAMES Nº. 18 de
04/06/2024.

O Diretor da Faculdade de Música do Espírito Santo
- FAMES, no uso de suas atribuições que lhe confere
o Decreto nº. 685-S de 07/02/2019, Regimento
Interno e a Lei Complementar nº. 304 de 10/12/2004
considerando o Edital de Homologação do Resultado
Final do Concurso Público nº. 001/2022, publicado no
Diário Oficial do Estado (DOE/ES) em 27/06/2022, e
considerando o disposto no art. 16, §4º e §10. da Lei
Complementar nº 46/1994.

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, nos termos do inciso I do artigo
12 da Lei Complementar nº. 46 de 31 de janeiro de
1994, a candidata “ARIANA MENDONÇA PEREIRA
FERNANDES”, aprovada em concurso público
para provimento do Cargo de “Professor Assistente
- Madeiras / Fagote / Música Erudita (D.f.3.4)”,
classificada em 2º - tipo de classificação: Ampla
Concorrência (AC), em razão de vacância no cargo
pela exoneração a pedido do servidor, conforme
Instrução de Serviço FAMES n. 03 de 07/02/2024.

Vitória/ES, 04 de junho de 2024.

Fabiano Araújo Costa
Diretor Geral da FAMES

Protocolo 1337501

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-06-10T21:55:39-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial